



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO N.º 081/2018 – Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial n.º 014/2018**, objetivando, a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE PARA O PRONTO SOCORRO MUNICIPAL., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

HEALTH SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 27.476.124/0001-02, situada na RUA 89, n.º 717, Qd. F45A, Lt. 81/83, Setor Sul, Goiânia, CEP 74.093-140, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Monitor Multiparâmetros	Conforme especificações no termo de referência do edital	MINDRAY	1	UND	R\$ R\$ 5.128,00	R\$ R\$ 5.128,00
8	Aparelho de Anestesia	Conforme especificações no termo de referência do edital	MINDRAY	1	UND	R\$ 72.999,90	R\$ 72.999,90

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 78.127,90

KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 79.805.263/0001-28, situada na RUA CASTRO, 29, Vila Racco III, Bairro Cruzeiro, São José dos Pinhais, Paraná-Pr, CEP 83.010-080, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Mesa Cirúrgica Mecânica	Conforme especificações no termo de referência do edital	KSS	1	UND	R\$ 15.187,00	R\$ 15.187,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 15.187,00

MED LIFE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 23.191.397/0001-41 estabelecida no município de Trindade, à Al. Das Gardenias, n.º 815, Qd. C-3, Lt. 51, Residencial Maria Monteiro, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mesa de Mayo	AÇO INOXIDÁVEL	MED LIFE/ 721.1	2	UND	R\$ 194,00	R\$ 388,00
4	Balde a Chute	Aço inoxidável Mín. 5 até 10 l	MED LIFE/ 5LITROS	1	UND	R\$ 165,00	R\$ 165,00
7	Balde a Chute	Balde Aço Inoxidável, Capacidade mín. 5 até 10 l	MED LIFE/ 5LITROS	3	UND	R\$ 165,00	R\$ 495,00
10	Banqueta	Aço inoxidável, regulagem de altura, Rodízios, assento giratório.	MED LIFE/ 200.2	3	UND	R\$ 219,00	R\$ 657,00



Estado de Goiás
Prefeitura Municipal de Ipameri
Poder Executivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI

TOTAL DO FORNECEDOR	RS 1.705,00
----------------------------	--------------------

PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.570.361/0001-67 estabelecida no município de Jussara, à AV. ALMIRANTE SALDANHA, nº 1238, Q.15 A, LT.01, Bairro VILA MARAJOARA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Aspirador de Secreções Elétrico Móvel	Suporte com rodízios, válvula de segurança, frasco, termoplástico vidro Fluxo de aspiração de 31 a 49 lpm	MEDICATE MD600	2	UND	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
5	Esfigmomanômetro de Pedestal	Material de confecção aço / ferro pintado, aplicação adulto, braçadeira/ fecho nylon/ metal, tipo aneroide	MIKATOS 156H	2	UND	R\$ 361,80	R\$ 723,60
9	Esfigmomanômetro de Pedestal	Material de confecção aço / ferro pintado, Aplicação adulto, Braçadeira, fecho nylon, metal	MIKATOS 156H	2	UND	R\$ 361,80	R\$ 723,60
12	Suporte de Hamper	Aço inoxidável	INALAMED RB 5050-I	2	UND	R\$ 165,00	R\$ 330,00

TOTAL DO FORNECEDOR	RS 5.577,20
----------------------------	--------------------

UIATA RIBEIRO MOMENTE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 21.838.062/0001-47, situada na Avenida Dona Tita, s/n, Quadra 18, lote 12, Goiânia-GO, CEP 76.560-000, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Bisturi Elétrico (até 150 W)	Função bipolar, potência até 100 w alarmes.	TRANSMAI - BP100PLUS	1	UND	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR	RS 3.300,00
----------------------------	--------------------

TOTAL DO CERTAME	RS 103.827,10
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **RS 103.827,10** (cento e três mil e oitocentos e vinte e sete reais e dez centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

1301	10.302.0210.2072 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE	102 114	Ordinário Específico	20180717 20180718	449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
------	--	------------	-------------------------	----------------------	--

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 10 DE SETEMBRO DE 2018.

Fauze Abdala da Silva Júnior
Gestor FMS